91 Quinta probatio petitur ex præcepto Ecclesiæ, quæ summa sollicitudine curat, semper curavit, ne qui adulst ex hac vita, sine hujus Sacramenti suceptione dicas, prout allati canones & Concilia abundè testantur, & cum illis Concilium Parisiense VI. c. 33. *Infirmi, & morte periclitantes, sicut Baptismi gratia succurrentum, ita incunctanter donum Spiritus sancti esse tradendum.* Concilium Mediolanense IV. sub S. Carolo Borromeo tit. de his quæ pertinet ad Sacram. Confirmationem. *Videant item ne quis coram qui sibi in curam traditi sunt, illud suscipere negligat. Quare premeant, quod etiam Concilii Wormatiensis canon sancitus est, ut quicumque intra Parochia sua fons habitant, neque confirmatis adhuc sunt, illud omnes suscipiant, qui atate sunt, quæ Episcopus eos dixerit esse debere, qui ad hoc Sacramentum tunc accedant. Si quis vero neglexerit, canonice subjaceat disciplinis. In Pastorum verò instructio ne S. Carolus sic ait: Si quis negligentes animadverterit (Parochus) eos paternâ exhortatione valde cōborabitur, ut ad Confirmationis Sacramentum percipiendum, datâ praefatis Episcopi ministracione celebrantis opportunitate, festinet. A quoq[ue] illis timendum valde esse demonstrat, quid, eum potuerint, in re fatigari tam negligentes existent. Additque peccatum in negligentes, ex Concilio Remensi: In Confirmationis Sacramento suscipiendo negligentes, ut Decretum Provinciali ex Causone Remensi cavetur, canonice subjaceant disciplinis. Et proterè parentes, quorum negligentia id factum est, ex libro paenitentiali penitentiam olim eccl[esi]e annos tres appetat. Actor. p. 4. de Sacram. Confirm.*

92 Tridentinum quoque scilicet 24. c. 4. de reforma statuit, ut prima tonsura non insintur, qui Sacramentum Confirmationis non suscepint. In synodo item Leonensi (telle Marchantius) resolutio pastorum de Sacram. tr. 3. c. 1.) prohibetur, ne qui non confirmatus admittatur ad Sacramentum Matrimoniū.

93 Sextam probationem suppediat doctrina sancti Thomæ q. 72. a. 1. ad 3. *Omnia Sacra menta sunt aliquid necessaria ad salutem. Sed quædam, sine quibus non potest esse salus. Quædam vero, sicut quæ operantur ad perfectionem salutis. Et hoc modo Confirmationis est de necessitate salutis.* Nec verborum illorum claritatem elevat, quod addit, quod sine ea possit esse salus, dampnem non prætermittatur ex contemptu Sacramentis. Illius quippe center est contemptor (aii Sylvester) qui illud potest commode suscipere, & non curat, sed absque ulla rationabili causa negligit. Cum enim vita præsens ad ple na sit tentationibus, tam salutare contra eas remedium sine rationabili causa non curans suscipere, & remedium illud, & divinam bonitatem illud tam benignè offerentem, & salutem suam censetur contempnere, ut etiam sapienter observavit Hibernæ Primas Atticamanus l. 9. c. 2. ibi:

Donum Confirmationis contempnens, aut illud nocturans, cum posse illud accipere, meritum sue salutis negat, & benevolentia divina contemp tor arguitur.

Septima probatio est, quia Christiani omnes seriam operam navare tenentur ad acquirendam perfectionem Christianam, iuxta illud: *Efso perfecti, sicut Pater uester celestis perfectus est. Quod utique Christus Christianis omnibus dixit, ut vide re est apud Marcum, Quod vobis dico, omnibus dico. Ad serid namque tendendum ad Christianam perfectionem Christianus omnis tenetur ex baptismali professione, sicut Religiosus omnis ex professione religiosa. Et quid queso amplius Cartibuhis habet, quam Christiana Religio (aii sanctus Thomas Villanova) conc. 3. in Adventu Domini) quantum attinet ad mores, & sanctitatem, & puritatem, exceptis ceremoniis, & votis? Vide de quæ ex Basilio & Chrysostomo hac de re dixi. 1. Prolegomeno 3. c. 4. 5. 6. & 7.*

95 Acquiriendo vero Christiana perfectione Confirmationis Sacramentum necessarium est: utpote ad hoc institutum, ut per Baptismum in Christo natus, ad divini status sui (in Christo inchoati) perfectionem evenerit, ut constat ex Patribus supra laudatis, qui Confirmationem propteræ necessariam aiunt, ut pleni Christiani inveneriantur, ut perfecti Christiani esse possumus, &c. Siquidem Confirmation, ut D. Dionysius testatur de Eccles. Hierarch. c. 2. est perficiens unitio, est /acra divini orti perfectio. Quemadmodum enim natura intendit, ut natus infans adolescent, & ad perfectam crescat etatem; sic Deus intendit, ut per Baptismum genitu in Christo infans, crescat ad perfectam etatem, ite utque spiritualis per Baptismum acquisita. Ad quod robur & grāiam accepit per Confirmationem. Quan proinde qui non curat accipere, dum comodè potest, non curat perfectus fieri Christianus; imo ne quidem curat ad hoc gratis plenitudinem accipere, ad persistendum contra exteriores impugnatores, & impedimenti vita Christiana. Igitur seriam operam navare non vult, ad acquisitionem perfectionis Christianæ.

Nec se excusare potest, dicendo, quod Christianam perfectionem per orationem vel Eucharistiam acquirere poterit. Ut enim Angelicus Doctor ait q. 73. a. 1. ad 1. duplex est perficio: una que est in ipso homine, ad quam pervenitur per augmentum, & talis perfectio competit Confirmationi. Altera autem est perfectio, quam homo consequitur ex adjunctione aliquius extrinseci, hominem conservans, puta ex adjunctione cibi, indumenti... Et talis perfectio competit Eucharistie. Quod Sacramentum, dum realiter sumitur, gratia augetur, & vita spiritualis perfectur. Alterius tamen quam per Sacramentum Confirmationis, in quo augetur & perfectur gratia, ad persistendum contra exteriores impugnaciones inimicorum. Per hoc autem (Eucharistie) Sacramentum, augetur gratia, & perfectur spiritualis vita, ad hoc quod homo in seipso perfectus existat, per conjunctionem ad Deum. Christianus autem non solum fatigare debet, & serid fatigare, ut in seipso perfectus sit per conjunctionem ad Deum; verum etiam ut perfectus sit ad persistendum contra exteriores impugnaciones inimicorum. Cum serid fatigare debeat, ne ab interna perfectione conjunctionis ad Deum, per exteriores inimicorum impugnaciones dejiciatur.